
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Добромысловская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

01.02.2024                                                                                             №01-04-10 

 

Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ для изучения в 2024-2025 

учебном году 

 

На основании письма министерства образования Красноярского края от 

19.01.2024 г. № 75-634 «Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ для 

изучения в 2024-2025 учебном году», приказа отдела образования 

администрации Идринского района от 23.01.2024 №09-01/05 «Об 

обеспечении выбора модулей курса Основы религиозных культур и светской 

этики (далее - ОРКСЭ) для изучения в 2024-2025 учебном году», с целью 

обеспечения свободного, добровольного, информированного выбора 

родителями модуля для изучения их детьми 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению 

свободного, добровольного, информированного выбора обучающимися и 

родителями модулей курса ОРКСЭ – Ратахину Н.И., заместителя директора 

по УВР.  

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободы выбора 

родителями одного из модулей курса ОРКСЭ для изучения их детьми на 

2024-2025 учебный год в школе (Приложение 1). 

3. Заместителю директора по УВР Ратахиной Н.И.: 

3.1. предоставлять информацию в ООАИР в сроки согласно плана 

мероприятий; 

3.2. разместить на сайте школы в разделе "ОРКСЭ" протокол (повестку дня и 

решение собрания) и сводную таблицу по выбору модулей; 

3.3. обеспечить хранение заявлений родителей о выборе модуля ОРКСЭ на 

каждого школьника. 

4. Классному руководителю 3 класса Захаровой Н.Н.: 

4.1. информировать родителей о проведении родительского собрания; 

4.2. зафиксировать результаты выбора родителей письменным заявлением и 

протоколом родительского собрания. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю собой. 

 

И.о.директора МКОУ 

Добромысловская СОШ:   

 Э.Б.Бурнакова 

   

С приказом ознакомлены:  Н.И.Ратахина 

  Н.Н.Захарова 

   



                                                             Приложение 1 

к приказу №01-04-10 от 01.02.2024 

 

План мероприятий по обеспечению свободы выбора родителями одного из модулей 

курса ОРКСЭ для изучения их детьми  

на 2024- 2025 учебный год в МКОУ Добромысловской СОШ 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

1.  Назначение ответственного за проведение 

мероприятий по обеспечению свободы выбора 

учащимися и родителями модуля курса ОРКСЭ 

и представление информации в ООАИР 

01.02.2024 Э.Б.Бурнакова, 

и.о.директора 

2.  Разработка и утверждение плана мероприятий 

по обеспечению свободы выбора родителями 

одного из модулей курса ОРКСЭ для изучения 

их детьми на 2024-2025 учебный год   

до 16.02.24 Ратахина Н.И., 

заместитель директора 

по УВР 

3.  Совещание учителей начальных классов при 

заместителе директора по УВР по вопросу 

выбора модуля курса для изучения в 2024-2025 

учебном году 

до 22.02.2024 Ратахина Н.И., 

заместитель директора 

по УВР 

4.  Проведение родительского собрания в 3 классе 

по вопросам введения курса ОРКСЭ и 

реализации модулей курса ОРКСЭ 

12.03.2024 Ратахина Н.И., 

заместитель директора 

по УВР,  

Захарова Н.Н., 

классный руководитель 

5.  Обновление страницы «ОРКСЭ» на сайте 

школы 

до 01.03.24 Ответственный за 

ведение сайта 

6.  Информирование родителей о содержании 

программы и учебников по каждому модулю с 

использованием сайта, ресурсов школьной 

библиотеки, организацией презентаций. 

Встречи родителей с преподавателем модулей 

курса для ознакомления с особенностями 

содержания модулей. 

до 12.03.24 Ратахина Н.И., 

заместитель директора 

по УВР,  

Захарова Н.Н., 

классный 

руководитель, 

Терещенко Л.П., 

педагог-библиотекарь 

7.  Индивидуальное консультирование родителей 

учащихся 

до 12.03.24 Ратахина Н.И., 

заместитель директора 

по УВР,  

Захарова Н.Н., 

классный руководитель 

8.  Представление информации о выбранных 

модулях курса ОРКСЭ 

По требованию 

ООАИР  

Ратахина Н.И., 

заместитель директора 

по УВР 

 


		2024-04-03T14:02:59+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОБРОМЫСЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




